ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2677/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
ações sejam realizadas pelo poder executivo em favor das famílias que sofreram perdas em
razão das chuvas torrenciais na madrugada do dia 09 de junho recente, especialmente pela
Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social,  a  fim  de  que  as  famílias  recebam  o  devido
amparo no que diz respeito à alimentação e abrigos, bem como a reconstrução de suas
casas.  Portanto,  solicitamos  também  que  o  executivo  encampe  uma  campanha  para
recebimento de donativos.

JUSTIFICATIVA:

A presente  propositura  é  em razão  de  que  muitas  famílias  foram afetadas  pela  chuvas
torrenciais na madrugada do dia 09, o que resultou em danos e prejuízos financeiros.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE JUNHO DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos

​